
Gebührenblatt smart mobility RENTING (Stand per: 01.12.2025) 

Position 

Bearbeitungsgebühr für Missachtung von Punkt 4.4 AGB 

Bearbeitungs- und Weiterleitungsgebühr von Anonymverfügungen gemäß Punkt 4.9 AGB 

Bearbeitungs- und Weiterleitungsgebühr von Anzeigen oder Lenkerauskünften gemäß Punkt 

4.9 AGB 

Bearbeitungsgebühr bei Abschleppung des Mietfahrzeuges gemäß Punkt 4.9 AGB 

Bearbeitungsgebühr bei Verlust von Bordbuch, Fahrzeugschlüssel, Warndreieck oder 

Verbandskasten jeweils 

Vertragsstrafe unzulässige Auslandsfahrten 

1-3. Mahnung

Schadensbearbeitungsgebühr - bis zu 10% des Schadens, jedoch mindestens: 

Bearbeitungsgebühr bei vorzeitiger Vertragsauflösung  

Vertragsanpassungsgebühr 

Fahrzeugrückgabe 

Fahrzeugrückgabegebühr, falls nicht inkludiert in Vertrag 

Reifen 

Reifen bis Reifengröße "205" 

Reifen größer als "205" 

Spezialreifen (Runflat, Transporter) 

Gebühr in EUR 

(netto) 

360,00 

24,00 

48,00 

48,00 

36,00 

400,0 

36,00 

198,00 

480,00 

112,00 

450,00

120,75 

184,00 

241,50 
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Position 
Gebühr in EUR 

(netto) 

Felgen 

Zierkappe 34,50 

Stahlfelgen 80,50 

Nachbau-Alufelgen bis 17'' 97,75 

Original-Alufelgen bis 17'' 184,00 

Nachbau-Alufelgen größer als 17'' 120,75 

Original-Alufelgen größer als 17'' 293,25 

Reinigung 

Innenreinigung 97,75 

Innenreinigung mit Sitzaufbereitung 149,50 

§57a Überprüfung (Pickerl) 80,50 

Fehlteile 

Radio-Codekarte/Bordmappe/Serviceheft 69,00 

Bordwerkzeug 115,00 

SD/DVD Navigation 333,50 

Organisation und Transport 2. Rädersatz (sofern eingelagert) 132,25 

Verlust von Kennzeichen 287,50 

Betriebsanleitung 34,50 

E-Ladekabel 400,00 

Nicht durchgeführte Service- und Wartungsarbeiten 287,50 

Alle Gebühren ergeben sich, sofern nicht anders angeführt, pro Anlassfall. 
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